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W związku z organizacją gminnych DOŻYNEK od 30 do 31 sierpnia wprowad-
zony zostanie czasowy projekt organizacji ruchu polegający na zamknięciu ulic: gen. 
Stefana Roweckiego "Grota" oraz Dworcowej na odcinku od przejazdu kolejo-
wego Sportowa/Parkowa do skrzyżowania z ul. 29 Listopada. Wyznaczone 
zostaną objazdy i dojazdy do parkingów (tylko dla mieszkańców). Parking przy 
Ośrodku Sportu i Rekreacji, gdzie odbędą się dożynki, zostanie zamknięty.

X SESJA RM

Porządek
obrad

Kolejną sesję rady miejskiej 
zaplanowano na 31 sierpnia br. 
z następującym porządkiem obrad:

FPodjęcie uchwały w sprawie 
zmiany budżetu Gminy Solec Kujawski 
na 2019 rok.

FPodjęcie uchwały w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Gminy Solec Kujawski na lata 2019 – 
2026.

FPodjęcie uchwały w sprawie trybu 
p r a c y  n a d  p r o j e k t e m  u c h w a ł y      
budżetowej.

FPodjęcie uchwały w sprawie 
gromadzenia na wydzielonym rachunku 
dochodów przez samorządowe jednostki 
budżetowe prowadzące działalność 
określoną w ustawie Prawo oświatowe. 

Dokończenie na str. 3

Po weryfikacji projektów zgłoszonych 
do Budżetu Obywatelskiego, spośród 
dziewięciu, zespół zakwalifikował trzy, 
które będą poddane pod głosowanie przez 
mieszkańców. Są to: kompleks natural-
nych tras rowerowych – miejsce realizacji 
to część działki zlokalizowanej przy ul. 
Kujawskiej; strefa wypoczynku i zabawy 
(teren między ul icami Bohaterów 
Września, Piastów, Mickiewicza, Żwirki 
i Wigury); Bez smartfona – więcej ruchu 
maluchu! Rodzinna Promenada (chodnik 
między restauracja Jaskiniową a pomni-
kiem przy ul. 29 Listopada).

Następnym etapem będzie głosowanie 
nad poszczególnymi projektami (w wersji 
tradycyjnej - papierowej i w wersji 

Dokończenie na str. 3

BUDŻET OBYWATELSKI

Niebawem
głosowanie
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Dyżury aptek

Do 1 września - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

2 - 8 września - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

9 - 15 września - 
-„Wracam do Zdrowia”

(ul. Leśna 12)

   

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

Stowarzyszenie Wspierania Rodzin 
wraz z Warsztatem Terapii Zajęciowej 
zorganizowały 29 sierpnia na skwerze dra 
Henryka Jordana piknik pn.: „Aktywnie 
i twórczo” promujący zdrowie psychiczne 
w ramach projektu „Aktywni w niepełno-
sprawności to My”.

Podczas pikniku była możliwość 
skorzystania z porad i konsultacji pra-
cownika socjalnego. Dla młodszych 
uczestników zorganizowany był kącik 
zdrowej aktywności i sprawności manual-
nych takich jak: zabawa piaskiem 
kinetycznym i malowanie odlewów 
gipsowych.

W ramach tego samego projektu 10 
września odbędzie się piknik z okazji Dnia 
Solidarności z Osobami Chorymi na 
Schizofrenię pt. „Z Cygańskim Taborem”, 
podczas którego uczestnicy WTZ oraz 
delegacje ze Środowiskowych Domów 
Samopomocy i zaprzyjaźnionych WTZ 
z województwa kujawsko-pomorskiego 
będą mieli okazję nauczenia się cygańskie-
go tańca, wzięcia udziału w konkursach 
i zabawach tematycznych oraz zabawie 
tanecznej. Będzie to forma aktywnej terapii 
i rehabilitacji osób z niepełnosprawnością.

Projekt został dofinansowany ze 
środków Gminy Solec Kujawski.

Aktywni
w niepełnosprawności

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej od lipca br. realizuje program 
„Usługi opiekuńcze dla osób niepełno-
sprawnych”, finansowany z Solidarnościo-
wego Funduszu Osób Niepełnosprawnych. 

Celem programu jes t  wsparc ie 
społeczne w formie usług opiekuńczych 
osób niepełnosprawnych w wieku do 75 
roku życia, z orzeczeniem o znacznym 
stopniu niepełnosprawności, orzeczeniem 
lekarza orzecznika ZUS o całkowitej 
niezdolności do pracy i niezdolności do 
samodzielnej egzystencji lub orzeczeniem 
o niezdolności do samodzielnej egzystencji 
wydane na podstawie przepisów ustawy 
o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych oraz dzieci do 
16 roku życia z orzeczeniem o niepełno-
sprawności łącznie ze wskazaniami: 
konieczności stałej lub długotrwałej opieki 
lub pomocy innej osoby w związku ze 
znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji oraz konieczno-

ści stałego współudziału na co dzień 
opiekuna w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji spełniających 
warunki do udzielenia pomocy wskazane 
w ustawie o pomocy społecznej oraz 
których dochód nie przekracza 350 proc. 
kryterium dochodowego określonego 
w ustawie o pomocy społecznej. 

Program zakłada poprawę dostępności 
oraz rozwój usług opiekuńczych dla osób, 
którym świadczone są już te usługi 
natomiast sytuacja oraz stan zdrowia tych 
osób jest przesłanką do zwiększenia ich 
liczby, jak również przyznanie usług 
nowym osobom. W ramach programu 6 
osób spełniających kryteria zostało 
objętych dodatkowym wsparciem w formie 
usług opiekuńczych. Na realizację zadania 
gmina otrzymała środki z programu 
w łącznej kwocie 17.526,00 zł. Program 
realizowany będzie do 31 grudnia 2019 
roku.

W urzędzie uruchomiono trzy terminale 
płatnicze do przyjmowania wpłat bez-
gotówkowych z tytułu opłaty skarbowej. Po 
jednym w EWIDENCJI LUDNOŚCI, 

Są trzy
terminale

Poprawi
się dostępność

Zakład Gospodarki Komunalnej od 22 
lipca rozpoczął budowę sieci wodociągo-
wo-kanalizacyjnej w ul. Słowiczej na 
odcinku od ul. Orlej do ul. Lipowej. 
Zakończenie robót planowane jest na 30 
września br. 

Kolejną inwestycją prowadzoną przez 
ZGK od 5 sierpnia są prace związane ze 
skanalizowaniem rowu znajdującego się 
w ul. Szarych Szeregów na odcinku od ul. 
Tartacznej do ul. Lipowej. Zakończenie 
robót planowane jest na 30 listopada. 

W dalszej kolejności spółka realizować 
będzie budowę sieci wodociągowo-
kanalizacyjnej w następujących ulicach: 

Marszałka J. Piłsudskiego (na odcinku od 
ul. Lipowej do ul. Młyńskiej) oraz Sowia 
(na odcinku od ul. Marszałka J. Piłsudskie-
go do ul. Młyńskiej) – planowany termin 
zakończenia prac I kwartał 2020 r.

W związku z tym, w rejonie prowa-
dzenia robót, mogą występować utrudnie-
nia w ruchu pieszych i pojazdów. ZGK za 
utrudnienia przeprasza i prosi o zwracanie 
uwagi na nowe oznakowanie przygotowa-
ne na czas realizacji inwestycji.

ZGK buduje

w URZĘDZIE STANU CYWILNEGO 
i w SEKRETARIACIE. Terminal w sekre-
tariacie służy do przyjmowania wpłat 
z tytułu opłaty skarbowej niedotyczącej 
ewidencji ludności i USC. Terminale są 
bezprzewodowe i obsługują płatności kartą, 
kodem BLIK, płatności zbliżeniowe kartą 
i telefonem.
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FPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
ustalenia kryteriów i trybu przyznawania 
nagród dla nauczycieli.

FPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie regulaminu określają-
cego wysokość i warunki przyznawania 
nauczycielom niektórych składników 
wynagrodzenia.

FPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
wskazania przedstawicieli Rady Miejskiej 
w Solcu  Kujawskim do Komite tu   
Rewitalizacji.

FPodjęcie uchwały w sprawie 
uzgodnienia zakresu prac wykonywa-
nych na potrzeby ochrony przyrody 
dotyczących pomników przyrody na 
terenie Nadleśnictwa Cierpiszewo oraz 
Rodzinnego Ogrodu Działkowego 
„Bratek” na terenie Gminy Solec 
Kujawski.

FPodjęcie uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność 
Burmistrza Solca Kujawskiego. 

FPodjęcie uchwały w sprawie 
wyboru ławnika do Sądu Okręgowego 
w Bydgoszczy.

FPodjęcie uchwały w sprawie 
wyboru ławnika do Sądu Rejonowego - 
Wydziału Pracy i Ubezpieczeń Społecz-
nych w Bydgoszczy.

FWolne głosy i wnioski.

Dokończenie ze str. 1

X SESJA RM

Porządek
obrad

Gmina zatrudni na umowę zlecenie:
- PALACZA KONSERWATORA
w świetlicy wiejskiej w Chrośnie. 

Termin składania dokumentów upływa 13 
września br. Pełne ogłoszenie na 
www.bip. soleckujawski.pl.

mmm
Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Solcu Kujawskim zatrudni pracownika 
na stanowisku:

- ROBOTNIK GOSPODARCZY 
(do prac związanych ze sprzątaniem 
miasta). Telefon kontaktowy do ZGK 
(sekretariat) 52 387 13 96.

Jest praca

W poprzednim numerze informo-
waliśmy o spotkaniu podsumowującym 
projekt GreenerSities, w którym uczestnic-
zyła nasza gmina. Chodziło o rekulty-
wację zdegradowanych terenów po-
przemysłowych. Solec w ramach tego 
projektu tj. „Rehabilitacja środowiskowa 
terenów poprzemysłowych w Europie 
Środkowej”, postanowił między innymi 
opracować koncepcję unieszkodliwienia 
zanieczyszczeń poniżej poziomu wód 
podziemnych.

Rezultaty omówiono podczas konfe-
rencji zorganizowanej w naszym mieście, 
która odbyła się 29 lipca. W spotkaniu 
obok przedstawicieli urzędu oraz soleckich 
instytucji, uczestniczyli reprezentanci 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki  Wodnej 
w Toruniu, Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy, Starostwa 

Powiatowego w Bydgoszczy, bydgoskiego 
urzędu miasta oraz firm Prote Technologie 
dla Środowiska i Geo-Logik.

Wyniki podjętych działań omówił dr. 
Wojciech Irmiński z firmy Geo Logik, 
który był zaangażowany w projekt 
rekultywacji nasycalni. Po przeanalizo-
waniu badań zanieczyszczeń wód pod-
ziemnych opracowano metodę ich 

unieszkodliwiania,  polegającą na 
zatrzymaniu zanieczyszczeń na swego 
rodzaju „przeponie” wyłapującej 
węglowodory WWA, te same, które 
skutecznie zwalczono w gruncie. 
Uczestnicy konferencji mieli również 
okazję zapoznać się z efektami poprzed-
niego projektu – rekultywacji terenu byłej 
Nasycalni, jak i problemami dotyczącymi 
terenów zdegradowanych, właśnie na jej 
przykładzie.

Mówiono
o efektach

W ramach Narodowego Programu 
Zwalczania Chorób Nowotworowych 
NZOZ Medica zaprasza solecczanki na 
badania mammograficzne. Mammo-
bus będzie czekał na parkingu koło 
OSiR-u 13 września od 8.00 do 15.00. 
Z bezpłatnych badań mogą skorzystać 
panie w wieku od 50 do 69 roku życia 
(w roku 2019 roczniki od 1950 do 
1969), które w ciągu ostatnich 2 lat nie 
korzystały z bezpłatnej mammografii. 
Zapisy telefoniczne: 42 254 64 10 lub 
517 544 004. Rejestracja on-line na 
www.medica.org.pl.

BUDŻET OBYWATELSKI

Dokończenie ze str. 1

elektronicznej). Prawo udziału w głoso-
waniu mają mieszkańcy stale zamieszku-
jący w Solcu Kujawskim, którzy w dniu 
rozpoczęcia konsultacji ukończyli 16 lat. 
Głosowanie odbywa się poprzez wybranie 
jednego projektu z listy. Do realizacji 
przyjmuje się projekty, które uzyskały 
największą liczbę głosów, aż do wyczer-
pania kwoty przeznaczonej na Budżet 
Obywatelski. Wyniki głosowania podaje 
burmistrz do publicznej wiadomości.

Głosowanie drogą elektroniczną 
odbywać się będzie poprzez profil zaufany, 
który można założyć na www.epuap. gov.pl.

Wszystkie informacje można znaleźć na 
stronie internetowej www.soleckujawski.pl, 
w zakładce BUDŻET OBYWATELSKI.

Niebawem
głosowanie
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Pozdrowienia z Solca (59)

Budynek widoczny na zdjęciu gościł 
już kilka razy w serii „Pozdrowień 
z Solca”. Villa Wegenera – jeden z naj-
bardziej okazałych soleckich domów 
został zaprojektowany przez znanego 
bydgoskiego architekta Józefa Święci-
ckiego. Willa należała do Juliusza 
Wegenera, właściciela soleckiej firmy 
spedycyjnej oraz tartaku. Kiedy 
w dwudziestoleciu międzywojennym 
potomkowie Wegenera opuścili Solec, 
budynek przejęła bydgoska Powiatowa 
Kasa Chorych i umieściła tutaj sana-
torium. Nasze miasto umęczone w tym 
czasie bardzo wysokim bezrobociem 
szukało każdej sposobności na poprawę 
sytuacji. Malownicze położenie nad 
Wisłą oraz rozległe lasy sprawiły, że 
Solec stawał się miejscowością wy-
poczynkową. Źródłem dochodów dla 
solecczan było wynajmowanie pokojów 
dla letników. Sanatorium było zatem 
dodatkowym walorem. Dzisiaj spora-
dycznie jeszcze nasze miasto mylone jest 

z uzdrowiskowym Solcem-Zdrój. Jeśli zatem któryś z kuracjuszy pomyli Solce 
i zapyta u nas o sanatorium, to możemy odpowiedzieć, że owszem, kiedyś było… 
Co ciekawe, korespondencja na rewersie prezentowanej pocztówki została zapisana 
w języku esperanto. Kartka została wysłana w 1934 roku z Solca Kujawskiego do 
Bydgoszczy.

W sierpniu i we wrześniu obchodzimy 
rocznice kilku wydarzeń ważnych w naszej 
historii. W rocznicę wybuchu Powstania 
Warszawskiego 1 sierpnia - Narodowy 
Dzień Pamięci Powstania Warszaw-
skiego, delegacje złożyły wiązanki 
i zapaliły znicze pod pomnikiem upamię-
tniającym Żołnierzy Armii Krajowej. 15 
sierpnia w Święto Wojska Polskiego 
pamiętaliśmy o naszym zwycięstwie nad 
Armią Czerwoną w 1920 r., kiedy to 
polskie wojska zatrzymały nawałę 
bolszewicką u progów stolicy.

Przed nami kolejna ważna data 31 
sierpnia – Dzień Solidarności i Wolności, 
ustanowiony świętem państwowym dla 
upamiętnienia porozumień sierpniowych 
podpisanych przez „Solidarność” z rządem 
PRL po fali strajków. Zbiórka delegacji 
przed urzędem o godz. 9.45. Uroczyste 
złożenie wiązanek kwiatów oraz zapalenie 
zniczy będzie miało miejsce na „Skwerze  
Solidarności” (ul. 29 Listopada).

Kilka dni później – 5 września, 
w ramach dalszych obchodów Dnia 
Solidarności i Wolności, o godz. 12.00 

w kościele Św. Stanisława Biskupa 
i Męczennika odprawiona będzie msza 
święta (zbiórka delegacji przed urzędem 
o 11.45). Po mszy delegacje udadzą się na 
Skwer Solidarności, gdzie złożą wiązanki 
i zapalą znicze.

Natomiast 1 września, w rocznicę 
wybuchu II wojny światowej, spotkanie 
uczestników obchodów oraz pocztów 
sztandarowych przed urzędem zaplano-
wano na 11.45. Kwiaty i znicze będą 
złożone na Mogile Zbiorowej Pomordowa-
nych w 1939 r. (cmentarz ul. 23 Stycznia). 
Burmistrz zarządziła flagowanie budyn-
ków użyteczności publicznej oraz ulic 
w dniach od 30 sierpnia do 2 wrześnie br. 
(do godz. 8.00).

We wrześniu upamiętnimy jeszcze 
dwie daty. 17 września – 80. rocznicę 
agresji ZSRR w 1939 r. oraz 27 września 
– Dzień Podziemnego Państwa Polskie-
go. 27 września 1939 roku powołana 
została pierwsza konspiracyjna organizacja 
niepodległościowa – Służba Zwycięstwu 
Polski. To wydarzenie zapoczątkowało 
budowę Polskiego Państwa Podziemnego.

Ważne rocznice

od koniec czerwca Sejmik PWojewódz twa  Kujawsko-
Pomorskiego przyjął  tzw. 

uchwałę antysmogową. Została ona 
opublikowana na początku lipca. Zgodnie 
z jej zapisami od 1 września 2019 r. 
wchodzi zakaz spalania: węgla brunatne-
go, mułów, flotokoncentratów, miału 
węglowego (do 3 mm) i mokrej biomasy 

(powyżej 20 proc. wilgotności); od 1 
stycznia 2024 r. zakaz eksploatacji kotłów 
pozaklasowych (poniżej 3 klasy); od 1 
stycznia 2028 r. zakaz eksploatacji kotłów 
poniżej 5 klasy lub kotłów spełniających 
wymagania ekoprojektu; od 1 stycznia 
2026 r. zakaz eksploatacji ogrzewaczy 
pomieszczeń, niespełniających wymagań 
ekoprojektu, m.in. kominków, jeżeli nie 
zostaną wyposażone w instalacje redukuj-
ące emisję pyłu do określonej w przepi-
sach.

Sejmik postanowił wprowadzić te 
zakazy w celu osiągnięcia znaczącej 
poprawy jakości powietrza w naszym 
województwie. Z rocznej oceny jakości 
powietrza prowadzonej przez Wojewódzki 
Inspektorat Ochrony Środowiska w Byd-
goszczy wynika, że w większości stref 
ochrony powietrza w naszym wojewódz-
twie występowały przekroczenia dopusz-
czalnych poziomów emisji zanieczyszczeń 
tj. pyłów i benzo(a)pirenu. Na ponad-
normatywne stężenia benzo(a)pirenu 
narażonych jest prawie 70 proc. mieszkań-
ców województwa, pyłu PM 10 – 15 proc., 
a pyłu PM2,5 – ponad 95 proc.

Zanim uchwałę wprowadzono pod 
obrady sejmiku, przeprowadzono całą 
procedurę konsultacji społecznych, 
w których można było wnieść uwagi do 
projektu. Wpłynęły uwagi i wnioski od 55 
podmiotów (w tym od osób fizycznych, 
zakładów, instytucji i organizacji społecz-
nych). Część z nich popierała wprowa-
dzenie uchwały, podając jednocześnie 
szczegółowe uwagi i zastrzeżenia, a część 
z nich wyrażała sprzeciw wobec przyjęcia 
uchwały w proponowanej wersji. Z ogólnej 
liczby 163 właściwych wójtów, burmi-
strzów, prezydentów miast i starostów, 
województwa kujawsko-pomorskiego 67 
z nich przedłożyło swoją opinię, w tym 9 po 
terminie. Wśród 67 przesłanych opinii,  51 
było pozytywnych (z czego 36 z uwagami), 
a 16 było negatywnych.

Z treścią uchwały antysmogowej, 
uzasadnieniem zawierającym informacje 
o przeprowadzonych konsultacjach można 
zapoznać się na stronie www.bip.kujaw-
sko-pomorskie.pl w zakładce Środowisko/ 
Uchwała antysmogowa.

Jest uchwała
antysmogowa
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Aleksandra Brzeskot
(1960 - 2019)

Miesiąc temu odprowadziliśmy na 
miejsce wiecznego spoczynku naszą 
nieodżałowaną Koleżankę Olę Brzeskot. 
W smutku i zadumie zgromadziliśmy się 
na cmentarzu, aby tak po ludzku oddać Jej 
ostatnią przysługę. Nie mogło nas tam nie 
być. Nie dlatego, że tak wypadało, że 
czuliśmy się w obowiązku wziąć udział 
w uroczys tośc iach pogrzebowych. 
Byliśmy tam z potrzeby serca, do końca nie 
wierząc, że to prawda, że już nigdy nie 
usłyszymy śmiechu Oli na korytarzu 
urzędu, kiedy radosna przychodziła do 
pracy. Ola była bardzo lubiana, zawsze 
wesoła, uśmiechnięta, potrafiła swoim 
dobrym humorem zarazić wszystkich 
wokoło. Bardzo pięknie pożegnała Olę Jej 

wieloletnia szefowa, Barbara Grzona – 
Górna, która skierowała do Niej kilka 
ciepłych słów. Ostatnich. Oddają one 
w pełni to, jakim wspaniałym Człowiekiem 
była Ola:

„(…)Tak trudno uwierzyć, że już nigdy 
się  nie zobaczymy i nie usłyszymy. Będzie 
nam  tego brakowało. Kiedy przychodziłaś 
do pracy z Lusią (…) Twój śmiech słychać 
było w całym urzędzie. Olka Ty zawsze 
byłaś osobą niezwykłą, a ta niezwykłość 
przejawiała się po prostu w drobnych 
gestach. Chętnie pomagałaś tym, którzy tej 
pomocy potrzebowali. Potrafiłaś wesprzeć 
dobrym słowem, a co bardzo ważne 
wysłuchać. Być przy drugim człowieku 
w smutku i radości, nawet wtedy, kiedy 
sama miałaś swoje problemy. Pracowita, 

zawsze skromna, uczciwa, koleżeńska, 
serdeczna i bardzo wesoła. Miałaś 
ogromne poczucie humoru, nieraz 
rozbawiałaś nas  wszystkich do łez. 
Swoim pozytywnym usposobieniem 
dodawałaś otuchy i sprawiałaś, że zły 
dzień stawał się dla każdego lepszy(…). 
Byłaś człowiekiem o ogromnej dobroci 
i miałaś piękne serce dla ludzi. Byłaś 
dobrą żoną, kochaną mamą i wspaniałą 
babcią. Zawsze zabiegałaś o wszystkich, 
o ich szczęście. Okrutna choroba przyszła  
niespodziewanie i zabrała nam Ciebie.

Olka w imieniu  kierownictwa urzędu 
i wszystkich koleżanek i kolegów 
dziękujemy Ci za wszystko, przede 
wszystkim za to, że BYŁAŚ z nami, że 
mogliśmy się poznać(…)”

Wspomnienie

Do 15 września br. można złożyć 
wniosek o przyznanie stypendium 
szkolnego na rok szkolny 2019/2020.

Stypendia przysługują:
- uczniom szkół publicznych, nie-

publicznych i niepublicznych szkół 
artystycznych o uprawnieniach publicz-
nych szkół artystycznych oraz słuchaczom 
kolegiów pracowników służb społecznych 
– do czasu ukończenia kształcenia, nie 
dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku 
życia; 

- wychowankom publicznych i nie-
publicznych ośrodków rewalidacyjno-       
-wychowawczych - do czasu ukończenia 
realizacji obowiązku nauki.

Warunkiem otrzymania pomocy 
materialnej  w postaci  stypendium 
szkolnego jest spełnienie kryterium 
dochodowego. Kryterium to jest spełnione, 
gdy dochód netto na osobę w rodzinie 
uzyskany w miesiącu poprzedzającym 
złożenie wniosku, nie przekroczy kwoty 
528 zł.

Osoby zainteresowane otrzymaniem 

pomocy stypendialnej i spełniające 
powyższe kryteria składają wnioski do 
burmistrza (Urząd Miejski ul. 23 Stycznia 
7 – pokój nr 25) nie później niż do 15 
września br. (w przypadku uczniów 
i słuchaczy szkół, w których zajęcia 
dydaktyczno-wychowawcze rozpoczy-
nają się w pierwszym, powszednim dniu 
lutego – do 15 lutego, a w przypadku 
słuchaczy kolegiów pracowników służb 
społecznych do 15 października).

Druki wniosków można pobierać 
w urzędzie w punkcie informacji lub 
w Referacie Edukacji – pokój nr 25. 

Wnioskodawcami mogą być: rodzice 
lub opiekunowie prawni ucznia/słu-
chacza; pełnoletni uczeń/słuchacz samo-
dzielnie; dyrektor szkoły, kolegium 
pracowników służb społecznych lub 
o ś r o d k a  r e w a l i d a c y j n o -                            
-wychowawczego.

Do wniosku o przyznanie stypendium 
szkolnego należy dołączyć dokumenty 
potwierdzające wysokość osiągniętych 
dochodów.

Można wnioskować
o stypendia szkolne

Od 1 września br. przez następne 
pięć lat dyrektorem szkoły muzycznej 
będzie Wiesław Nowak, dotychczasowy 
szef placówki. Nominację wręczyła 
burmistrz Teresa Substyk.



Soleckie Centrum Kultury

W te wakacje każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie. Trwały cykle zajęciowe dla dzieci od 
poniedziałku do piątku, w których trakcie nie 
było czasu na nudę.

W każdy wtorek na dzieci czekał ogrom 
atrakcji manualnych, tanecznych, sprawno-
ściowych pod hasłem KLUB ZŁOTEJ 
RYBKI. Środy i czwartki należały do 
sympatyków rysunku, którzy wspólnie 
z prowadzącymi odkrywali tajniki sztuki 
w cyklu zajęciowym CZEGO NIE NA-
RYSUJĘ, TO DOGRAM. Zajęcia zaowoc-
owały nie tylko rozwojem talentu uczestni-
ków, ale i piękną piosenką o naszym mieście. 
Ponadto dzieci miały okazję uczestniczyć 
w wielu wyjazdach, m.in.: do Exploseum, 
Muzeum Mydła i Brudu, Muzeum Okręgo-
wego w Bydgoszczy oraz Muzeum Piernika 
w Toruniu w ramach WAKACYJNEGO 
LABORATORIUM. 

Zadanie realizowane w ramach do-
finansowania ze środków Gminy Solec 
Kujawski. Na zakończenie wakacji 30 
sierpnia o godz.12.00 w Soleckim Centrum 
Kultury będzie przedstawienie POMARAŃ-
CZOWY CYLINDER. Teatr objazdowy 
przeniesie widzów w magiczny świat nauki. 
Wstęp wolny!

Już dziś w imieniu SCK zapraszamy na 12 września od 16.00 do 18.00 
na DRZWI OTWARTE. Zapisy i prezentacja będą miały miejsce w kuli SCK. 
To świetna okazja, żeby osobiście poznać instruktorów i propozycje zajęć dla 
dzieci i młodzieży oraz dorosłych. Zapraszamy!

Przyjdźcie
na drzwi otwarte

Wakacje
się skończyły
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Sport i rekreacja

Tradycją Klubu Turystów Pieszych 
„Horyzont” jest organizowanie w okresie 
wakacyjnym rajdu do Ostromecka. Nie 
inaczej było 13 lipca br. Wtedy to kilku-
nastoosobowa grupa piechurów z Solca 
Kujawskiego i Bydgoszczy wybrała się na 
wędrówkę czarnym szlakiem im. prof. 
Krystyny Wyrostkiewicz. 

Jak zwykle pierwszym etapem rajdu 
była przeprawa przez Wisłę do Czarnowa, 

która udała się dzięki pomocy soleckich 
WOPR-owców. Tegoroczna edycja rajdu 
odbyła się przy zmiennych warunkach 
pogodowych. Deszcz, zachmurzenie, 
słońce – wszystkiego po trochu. Główną 
atrakcją zespołu pałacowo-parkowego 
w Ostromecku są dwa pałace – starszy  
z  XVIII  wieku postawiony przez 
wojewodę pomorskiego Pawła Michała 
Mostowskiego oraz XIX - wieczny, 
wzniesiony przez rodzinę Schonbornów. 
Warto dodać, że w starszym pałacu można 
oglądać kolekcję zabytkowych fortepia-
nów im. Andrzeja Szwalbego.

Droga powrotna do Czarnowa wiodła 
ciągle czarnym szlakiem zamykając 25-
kilometrową pętlę. Jeszcze tylko powrót 
łodzią WOPR-u na drugi - „solecki” brzeg 
Wisły i kolejny rajd do Ostromecka 
można było uznać za zakończony. 

Łukasz Wojtecki

Jak co roku, zawodnicy WISEŁKI uczestniczyli w obozie sportowym. W tym roku 
byli w miejscowości Żelistrzewo (koło Pucka). Zawodnicy przez siedem dni trenowali, 
rozgrywali sparingi i zwiedzali. Końcowym akcentem był wyjazd na mecz Ekstra-
klasy Arka Gdynia - Lech Poznań. Na zdjęciu podczas ćwiczenia murowania własnej 
bramki. Przydatna umiejętność.

Na drugą
stronę Wisły

Były urodzinowe życzenia i tort.

Dziesiątego sierpnia solecka Unia 
obchodziła swoje 95. Urodziny. Tego dnia 
seniorzy zainaugurowali ligowe rozgrywki 
na zmodernizowanym stadionie pokonując 
Unię Wąbrzeźno 4:0. Zanim zaproszeni 
goście i pozostali kibice obejrzeli spotka-
nie, w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji 
odbyła się oficjalna uroczystość, podczas 
której władze klubu odebrały jubileuszowe 
gratulacje. Wśród delegacji byli również 
przedstawiciele soleckiego samorządu na 
czele z burmistrz Teresą Substyk i Bartło-
miejem Czakim, przewodniczącym rady 
miejskiej. Uroczystość była okazją do 
uhonorowania ludzi klubu, pracujących 
w nim obecnie, jak i związanych z nim we 
wcześniejszych latach. Otrzymali oni 
odznaki Kujawsko-Pomorskiego Związku 
Piłki Nożnej oraz Polskiego Związku Piłki 
Nożnej, a także medale za wybitne 
osiągnięcia w piłce nożnej.

Srebrne odznaki K-PZPN otrzymali: 
Mateusz Czyżewski, Szymon Raczyński, 
Michał  Maroszek ;  z ło te  odznaki            
K-PZPN: Wojciech Porzych, Agnieszka 
Frischke – Kaźmierczak, Czesław 
Frischke, Andrzej Siemianowski; 
brązową odznakę K-PZPN: Stanisław 
Wyrwas. Złote odznaki PZPN: Teresa 
Substyk, Marek Roliński, Zbigniew 
Wawrzyniak i Mirosław Worona. 
Brązowe medale za wybitne osiągnięcia 
w piłce nożnej: Henryk Szwedowski, 
Zdzisław Wojtecki; złote medale: Piotr 
Kubiak i Józef Majchrowski.

Natomiast klub został wyróżniony 
srebrną odznaką PZPN.

MECZE LIGOWE DRUŻ-
YNY SENIORÓW KS UNIA 
DROBEX SOLEC KUJAWSKI 
NA STADIONIE W SOLCU 
K U J AW S K I M  –  V  L I G A 
RUNDA JESIENNA SEZONU 
2019/2020:

 
7 września, godz. 14.00, KS 

UNIA DROBEX –  Mustang 
Ostaszewo

21 września, godz. 15.00, KS 
UNIA DROBEX –  Naprzód 
Jabłonowo Pomorskie

5 października, godz. 14.00, 
KS UNIA DROBEX – Radzyn-
ianka Radzyń Chełmiński

12 października, godz. 14.00, 
KS UNIA DROBEX – Krajna 
Sępólno Krajeńskie

26 października, godz. 14.00, 
KS UNIA DROBEX – Sokół 
Radomin

9 listopada, godz. 14.00 KS 
U N I A D R O B E X  –  P o l o n i a 
Bydgoszcz 

Wszystkie mecze w sobotę.

Solecka Unia
świętowała

7

WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE

WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE

Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



1 SIERPNIA. W ubiegłym roku 
włączyliśmy się do akcji urzędu marszał-
kowskiego „Zbieramy podpisy dla 
Niepodległej” z okazji stulecia odzyskania 
niepodległości. Wszystkie kartu z podpi-
sami przekazaliśmy do urzędu marszał-
kowskiego. Wyeksponowano je w Szkatule 
Niepodległości, o czym w liście do 
burmistrz Teresy Substyk poinformował 1 
sierpnia br. Piotr Całbecki, marszałek 
województwa, dziękując za udział gminy 
w tym rocznicowym wydarzeniu.

26 LIPCA. Na Osiedlu Toruńskim, 
w pobliżu  wiaty śmietnikowej przy ul. 
Toruńskiej 50B, pojawił się kolejny 
w Solcu Miejski Punkt Zbiórki Elektro-
odpadów. Nowoczesne urządzenie ma 
wydzielone przestrzenie (siedem tub 
o pojemności 33 litry każda) przeznaczone 
na gromadzenie poszczególnych frakcji 
elektroodpadów: żarówek, bateri i , 
telefonów, ładowarek, płyt cd, tonerów. 
Instalacja posiada dużą powierzchnię 
reklamową, wykorzystaną na funkcję 
informacyjno-edukacyjną.

10 SIERPNIA. Tym kopnięciem burmistrz Teresa Substyk 
rozpoczęła inauguracyjny mecz ligowy Unii Drobex Solec 
Kujawski na soleckim stadionie. Nasza drużyna podejmowała 
Unię Wąbrzeźno. Wynik 4:0. Było to podczas oficjalnego 
otwarcia boiska, po jego modernizacji, wykonanej przed 
tegorocznymi mistrzostwami świata U-20 rozgrywanymi 
w Polsce. Wynik jak na mecz mający uświetnić obchody  95-
lecia KS Unia Solec Kujawski był właściwy.

24 LIPCA. „Życzymy samych sukcesów w pracy zawod-
owej, wytrwałości i powodzenia w codziennej walce o bezpie-
czeństwo naszych obywateli. Niechaj trudna i odpowiedzialna 
służba będzie dla Was zawsze źródłem satysfakcji i zadowolenia, 
a wszystkim Waszym działaniom towarzyszy ludzka przy-
chylność i życzliwość”. Takie życzenia władze miasta przekazały 
soleckim policjantom z okazji ich święta.

2 SIERPNIA. Oddany do użytku Skwer dr. Jordana stał się, jak 
mogliśmy przypuszczać, miejscem, w którym solecczanie chętnie 
spędzają swój wolny czas. Fontanna, wieczorami podświetlana, wraz ze 
strefą zabaw dla dzieci to kolejny element upiększający miasto. 
Prosimy o korzystanie zeń, zgodnie z jego przeznaczeniem.

W fotograficznym
skrócie

25 SIERPNIA. w stoczni w Tczewie 
zwodowano prom, który będzie obsługiwał 
przeprawę przez Wisłę na wysokości Solca 
i Czarnowa.



Wybory
13 października

Swoim postanowieniem z 6 sierpnia 
Prezydent RP zarządził wybory do sejmu 
i senatu na 13 października. Wszystkie 
czynności wyborcze i daty ich wykonania 

zostały zawarte w kalendarzu wyborczym 
załączonym do tego postanowienia. Dotych-
czas należało: zawiadomić Państwową Komisję 
Wyborczą o utworzeniu komitetu wyborczego 

przez organ partii politycznej, o utworzeniu 
koalicyjnego komitetu wyborczego - przez 
pełnomocnika wyborczego lub o utworzeniu 
komitetu wyborczego wyborców ( do 26 
sierpnia); powołać okręgowe komisje 
wyborcze (26 sierpnia); dokonać zmian 
w podziale na obwody głosowania i zmian 
siedzib obwodowych komisji wyborczych 
przez komisarzy wyborczych (do 29 sierpnia). 
Pozostałe daty i czynności są zamieszczone 
w poniższej tabeli. 



Pani Arlecie Zalewskiej
serdeczne wyrazy współczucia

z powodu śmierci

KOCHANEGO 
MĘŻA ARTURA

składają 
Zarząd oraz Pracownicy 

SOLMED Sp. z o. o.

Panu
Ryszardowi Wojciechowskiemu

wyrazy współczucia
z powodu śmierci 

Zięcia

składają 

RADA NADZORCZA, ZARZĄD
i PRACOWNICY

SM „Transportowiec”
w Solcu Kujawskim

Pani Arlecie Zalewskiej
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci 

Męża

składają 
RADA NADZORCZA, ZARZĄD

i PRACOWNICY
SM „Transportowiec”
w Solcu Kujawskim

Koleżance Arlecie Zalewskiej 
wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

Męża

składa

ZARZĄD MIEJSKO – GMINNY 
POLSKIEGO STRONNICTWA 

LUDOWEGO w Solcu Kujawskim

Pani Helenie Składanowskiej 
serdeczne wyrazy współczucia

z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ

przekazują

RADNI RADY MIEJSKIEJ, 
BURMISTRZ i PRACOWNICY 

URZĘDU MIEJSKIEGO 
w Solcu Kujawskim

Pani DYREKTOR HELENIE 
SKŁADANOWSKIEJ szczere 
wyrazy współczucia z powodu 

śmierci

TEŚCIOWEJ

składają

PRACOWNICY
Szkoły Podstawowej nr 4

w Solcu Kujawskim

NAJBLIŻSZYM

Śp.
Aleksandry

Brzeskot

z serca płynące wyrazy głębokiego 
współczucia

przekazują

BURMISTRZ i PRACOWNICY
URZĘDU MIEJSKIEGO

w Solcu Kujawskim

Z żalem przyjęliśmy informację
o śmierci byłego sołtysa

Sołectwa Kujawska

Śp. 
Zygmunta

Kuźniewskiego

RODZINIE przekazujemy naj-
serdeczniejsze wyrazy współczucia

RADNI RADY MIEJSKIEJ
i BURMISTRZ

Solca Kujawskiego

Składamy serdeczne podziękowania
wszystkim, którzy licznie

uczestniczyli
we mszy świętej i pogrzebie

Śp. 
Aleksandry

Brzeskot

Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, 
Delegacjom, Znajomym i Kolegom

za modlitwę, wieńce i kwiaty.

MĄŻ I DZIECI

Rodzinie

Śp. Janiny Mruk

szczere wyrazy współczucia
przekazują

DYREKCJA i PRACOWNICY 
ZESPOŁU SZKÓŁ

OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH 
I ZAWODOWYCH

W SOLCU KUJAWSKIM

Koleżance Halinie Cerlak wyrazy 
głębokiego współczucia z powodu 
śmierci

MAMY

przekazują 

ZARZĄD I CZŁONKOWIE 
SOLECKIEGO ODDZIAŁU 

ZWIĄZKU NAUCZYCIELSTWA 
POLSKIEGO

Koleżance
Katarzynie Krzemienieckiej 
serdeczne wyrazy współczucia

z powodu śmierci

BABCI

składają

Dyrekcja i pracownicy 
Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej
i Warsztatu Terapii Zajęciowej

w Solcu Kujawskim
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